
第４７３号（No.４０－１）令和７年４月１５日 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

本年度もよろしくお願いいたします。 

初めに、３月２９日に開催された令和７年区総会において、提出されたすべての議案が 

１６８戸（うち委任状１２９戸）の皆様により承認されましたことをご報告いたします。 

令和７年度は、田川町発足４０周年になります。４０周年記念納涼祭を筆頭に、各行

事において４０周年を意識しながら活動を進めて参ります。 

また並行して、高齢化が進む中、地域が抱える課題やこれからの取り組みについて皆様

にご意見をいただきながら、良い区会運営を目指して行きたいと考えております。 

 
 

 
 
 
  ４月～６月分の区費（１,０００円ｘ３か月分）の集金をします。 

 区民の皆様は、４月２５日（金）までに各組長が伺いますので区費をご用意願います。 

  組長は、常会長を通じて４月２７日（日）までに会計に提出してください。 
 

また区費の集金と合わせて災害時の避難の支援や安否確認の目的で 

「要支援調査/避難者集計表作成へのご協力のお願い」も組長よりご案内させていただき 

ます。ご賛同いただける方は「各戸用調査票」にご記入いただき組長にお渡しください。

ご協力をお願いします。 

 
 
  

こども会育成会では、子どもが参加する区行事・活動における事故への備えとして 

「全国子ども安全共済」への加入をお願いしています。小学生は把握していますので、 

未就学児（4 月 1 日時点、満 5 歳以下）の情報を集めています。こども会育成会が、 

費用負担と手続きを行います。 
 
 加入希望の方は切り取り線以下の裏面にご記入頂き、４月２１日（月）までにこども会 

育成会長までお届けいただくか、ご連絡いただければ引き取りに伺います。 

※記入例説明 

 ・年齢は、令和７年４月１日時点になります。 

 ・３歳児（年少）及び３歳未満の場合は、保護者の氏名等のご記入もお願いします。 

 ・小学生の兄・姉がいる場合は、学年・名・続柄を備考欄にご記入をお願いします。 

 
 
                           提出期限 令和７年 4 月２１日（月） 

 

※２歳・3 歳・５歳の未就学児の場合の具体的な記入例は以下の通りです。提出用記入は裏面にお願いします。  

組 氏  名 ふりがな 性別 年齢 備  考 

10  田川 太郎 たがわ たろう 男 ３ 小２ 弥生（姉） 

10  田川 姫 たがわ ひめ 女 ５ 同 上 

10  田川 花 たがわ はな 女 ２ 同 上 

10 田川 花子 たがわ はなこ 女 ３４ 太郎と姫と花の保護者 

      

かわらばん 

----------------------------------- 切り取り線 ------------------------------------------ 

【お願い】子ども安全共済加入のための調査のお願い 

全国子ども安全共済 加入申し込み調査票 

【お願い】区費集金（４、５、6 月分）のお知らせ と 調査票ご協力のお願い 

令和７年度 ご挨拶 



 

 

 

グラウンドゴルフ大会と花見親睦会を下記の通り開催します。 

大人から子どもまで年齢は問いません！ 

大勢の皆様のご参加をお待ちしております！ 
 

５月 1８日（日） 
 

【グラウンドゴルフ大会】（塩尻西小校庭） 

９：００ 開会式 

９：３０ 試合開始 

１１：３０ 試合終了後公民館に移動・親睦会準備 
    

【花見親睦会】 （田川町公民館庭） 

１２：００ グラウンドゴルフ閉会式（公民館庭にて） 

親睦会・焼肉開始 

     １４：００ 親睦会終了・片付け（各常会でお願いします） 

    小雨決行 

※雨天中止の場合は７時に、体育部長⇒常会長⇒組長⇒参加者へ連絡します。 

焼肉は雨でも行います！ 

 ※申し込み・参加費 

参加人員（大人、中学生、小学生、幼児別）と、親睦会の参加費一戸１,０００円を

添えて、区費集金時４月 2５日（金）までに組長に申し込んでください。 

組長は、参加人数と参加費を、常会長を通じて４月 2７日(日）までに会計 

に提出してください。 

 ※試合の組み合わせ 

参加者の状況を反映して常会をベースとしたチームを編成し一斉にスタートします。

（各ホールで一名の方がスコア表に記入） 

 ★基本的に常会対抗となるので、各常会８名程度を目安に人員を集めてください。 

 ※コースは当日説明します。 

 ※用具は用意しますが、お持ちの方は持参してください。 

●団体戦はトロフィー、個人戦は賞品を用意してあります！ 

みんなで参加し、楽しい一日にしましょう！！ 
 
 

 
 
 
 
                           提出期限 令和７年 4 月２１日（月） 
 

組 氏  名 ふりがな 性別 年齢 備  考 

      

      

       

      

      

      
 

もちろん今年もやりますよー！ 

グランドゴルフ大会と花見親睦会のお知らせ 

【お願い】子ども安全共済加入のための調査のお願い（表面からの続きです） 

 

常会対抗戦 

個人賞あり！ 

全国子ども安全共済 加入申し込み調査票 

----------------------------------- 切り取り線 ------------------------------------------ 


